資料１
無形文化遺産保護条約に関する特別委員会（第５回）

Ｈ２２.７.８

無形文化遺産保護条約に関する特別委員会（第４回）議事要旨

１．日時

  平成 21 年４月６日（月）14：00～16：00

２．場所

旧文部省庁舎２階第２会議室

３．出席者

  委 員：神崎委員長、佐藤委員長代理、入江委員、大貫委員、小笠原委員、

倉石委員、佐野委員、立松委員、松崎委員、宮田委員

  事務局：髙塩文化庁次長、髙杉文化財部長、松村文化財鑑査官、有松伝統文

化課長、八木文化財国際協力室長、その他関係官

４．議事等

（１）事務局から説明があり、議事は非公開で行われる旨が了承された。

（２）神崎委員が委員長に選出された。また、佐藤委員が委員長代理に指名

された。

（３）第３回特別委員会の議事要旨（案）の確認が行われた。

（４）事務局から無形文化遺産保護条約最近の動向について説明が行われた。

（５）事務局から無形文化遺産保護条約第２回「代表一覧表」への記載に係

る提案候補の選定について説明が行われ、事務局案の１３件の提案候補

について了承された。

（６）今後のスケジュールについて事務局から説明が行われ、第４回委員会

は終了した。

＜配布資料＞

 資料１ 無形文化遺産保護条約に関する特別委員会（第３回）議事要旨（案）

 資料２ 無形文化遺産保護条約に係る最近の動向

 資料３ 無形文化遺産保護条約第２回「代表一覧表」提案候補（案）